МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №951

УНАФЭ №951

БЕГИМ №951

« 20 » мая 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 19 февраля 2019 года №223

«Об изъятии земельного участка, расположенного по адресу:
г.Нальчик, ул. Чайковского/ул. Яхогоева»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

требованием действующего законодательства, рассмотрев протест прокурора
г. Нальчика от 21 апреля 2022 года № 4-13-2022 на постановление Местной
администрации городского округа Нальчик от 19 февраля 2019 года №223
«Об изъятии земельного участка, расположенного по адресу: г.Нальчик,
ул. Чайковского/ул. Яхогоева» и, руководствуясь ст.56.6 Земельного кодекса
Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в постановление Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 19 февраля 2019 года №223 «Об изъятии земельного
участка, расположенного по адресу: г. Нальчик, ул. Чайковского/ул. Яхогое-
ва», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1.Изъять для муниципальных нужд в целях размещения - парки куль-
туры и отдыха в соответствии с региональными нормативами градострои-
тельного проектирования Кабардино-Балкарской Республики, постановлени-
ем Местной администрации городского округа Нальчик от 6 февраля 2019
года №143 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной
улицами Чернышевского, Ногмова, Яхогоева и Чайковского в городском
округе Нальчик» земельный участок (земли населенных пунктов), с кадаст-
ровым номером 07:09:0102051:163, площадью 120,0 кв.м, вид разрешенного

2

использования - спорт, расположенный по адресу: г. Нальчик, ул. Чайковско-
го/ул. Яхогоева».

2.В остальной части настоящее постановление оставить без изменения.
3.Опубликовать постановление в газете «Нальчик» и разместить на

официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в порядке,
установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М. Дугужеву.

Глава местной администрации

городского округа Нальчик

Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №951
	УНАФЭ №951
	БЕГИМ №951